



Sierpeckie Dni Rolnika w Studzieńcu



Po trzech latach przerwy Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu zaprosił na Sierpeckie Dni Rolnika. Szósta edycja imprezy przyciągnęła uwagę osób związanych z branżą rolniczą, ale też i tych, którzy chcieli zobaczyć, jak wygląda nowoczesna wieś. STR. 8-9

Oddanie zmodernizowanego boiska, biegi dla dzieci, Mochowska Piątka, marsz nordic walking, festyny z okazji Dnia Dziecka — sporo się działo w ostatnich dniach w gminie Mochowo. STR. 14-15



Absolutorium dla wójta gminy Rościszewo

Pięćdziesiąta druga sesja Rady Gminy Rościszewo była jedną z najważniejszych w tym roku. Podjęto uchwały w sprawie wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za rok 2022 przez włodarza gminy. STR. 11

Ślubowanie kadetów

W Zespole Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym pięćdziesięcioro czworo kadetek i kadetów



reklama

APTEKA

Z UŚMIECHEM

Sierpc, ul. Matejki 1c
tel. (24) 362 71 12
poniedziałek - piątek: 8 - 18

PUNKTY APTECZNE
poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a
tel. 601 800 684

Oddziału Przygotowania Wojskowego złożyło uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły. STR. 6

Złote i diamentowe gody



W Domu Kultury w Rościszewie odbyła się uroczystość pięćdziesięciolecia i sześćdziesięciolecia pożycia par małżeńskich, które obchodzą jubileusz w 2021 i 2022 roku. STR. 10

Powiatowy Dzień Dziecka

Dużo różnych atrakcji przygotowano dla najmłodszych mieszkańców powiatu sierpeckiego na pikniku z okazji Dnia Dziecka i Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Można było m.in. skorzystać z dmuchańców, bawić się z animatorami i rozbić piniatę z cukierkami. STR. 4



REKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ U NAS

* 16 KOLOROWYCH STRON * CAŁY POWIAT SIERPECKI * PROJEKT REKLAMY GRATIS * DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

OKIEM NACZELNEJ

Okruchy szczęścia

Przypadkiem usłyszałam fragment bajki, którą opowiadała mała dziewczynka. Nie wiem, czy sama ją wymyśliła, a może ktoś jej ją przekazał. W każdym razie bohater wędrował po świecie i innych planetach w poszukiwaniu szczęścia, które zostało złapane, powiązane i przetopione w duże sztabki. Im więcej miało się takich sztabek, tym szczęście miało się większe. Bohater miał pecha, bardzo dużego pecha. Nawet nie mógł jednego dużego kawałka znaleźć. Zawsze trafiały mu się okruszki. Nie wiem, czy znalazł w końcu jakąś „miliontonową” bryłkę, bo dziecko poszło dalej, ale pomyślałam sobie o swoich okruchach. Zbieram je dość pieczołowicie: mile chwile z ludźmi, których lubię, radość ze zrobienia czegoś, co było dla mnie trudne, słowa „ko-

cham”, „fajnie, że jesteś”. Taki zbiór doświadczeń, które pomagają przetrwać, kiedy czuję się źle i mam ochotę wszystko zostawić, kiedy nie chce mi się nic. Trzymam je zawsze przy sobie, by móc wyciągnąć odpowiedni okruch w odpowiednim momencie. Ostatnie dni sprawiły, że znalazłam kolejne kawałki warte włożenia do mojego „słoika”.

Dla mnie szczęście to móc dowiedzieć się czegoś nowego, np. tego, że istnieją maszyny, dzięki którym jest możliwe stosowanie oprysków tak, by wnikały one tylko w chwasty. Do czego mi ta konkretna wiedza? Sprawiała, że moje wyobrażenie o wsi zdecydowanie uległo zmianie. To nie jest już wieś z lat 80. ubiegłego wieku, którą znałam dość dobrze. Może niedługo będziemy odwiedzać skanseny, w których ktoś odtworzy domy z imitującymi eternit dachami, telewizorami bez pilotów, a w ramach



impres plenerowych będzie chodziło się po polu i zbierało buraki cukrowe, próbując otrząsnąć z nich jak najwięcej ziemi. Teraz wieś jest inna. Rozwinęła się w sposób, w jaki nam się nie śniło. I warto, żeby mieszcuchy w końcu się o tym przekonały. A Sierpeckie Dni Rolnika w Studzińcu były ku temu dobrą okazją. A co wiedza ma wspólnego ze szczęściem? Odpowiedź jest prosta. Są ciągle rzeczy, których nie wiem, a to oznacza, że są powody, by żyć, bo wszystko może ulec zmianie w najmniej spodziewanej chwili.

Okruchem szczęścia jest radość dzieciaków, którym udało się rozbić piniatę i dobrać do cukierków. To uświadamia, że czujemy się szczęśliwi nie wtedy, kiedy coś przychodzi nam łatwo, bo dostajemy to za darmo, ale gdy zamiast „nie chce mi się”, wstaniemy i spróbujemy to coś zrobić. Kiedy czterolatek zamierza

się wielkim kijem, by rozbić tekturowe pudło kryjące cukierki, wydaje się, że mu się nie uda i trzeba pomóc. Nie trzeba. Warto zobaczyć upór i poczekać na radość. W chwilach zwątpienia można ten okruch wyciągnąć i poczuć, że wiele jest jeszcze możliwe.

Kolejny kawałek szczęścia znalazłam na biegu w Mochowie. Generalnie lubię środowisko biegaczy. Tak zakręconych ludzi, którzy potrafią z iskrą w oczach opowiadać o pobiciu rekordu życiowego o całe 2 sekundy i zajęciu 342. miejsca, to warto zamykać w słoikach w całości. Dla nich słowo porażka nie istnieje. To tylko jeszcze jedna lekcja, że coś się zrobiło nie tak i trzeba to zmienić.

W końcu staniały truskawki. Pachną i smakują tak, jak powinny. Z pełną miską czerwonych owoców, w wielkim Truskawkowym Księżycem zagląającym mi w okno, kończę właśnie pisać ten felieton i życzę, byście mieli Państwo możliwość jak najczęściej dostrzegać okruchy szczęścia, które są wokół i wiedzieli, jak po nie sięgać, gdy zrobi się mniej ciekawie.

ANNA MATUSZEWSKA

Ekstra Wieści Sierpeckie



Piłkarska rywalizacja, fot. SP Szczutowo

kład „Poszukiwanie trwałych wartości w życiu społecznym. Teoria i praktyka” wygłoszony przez dr Monikę Wolińską, wykładowcę Akademii Mazowieckiej w Płocku.

Piłkarska rywalizacja

W halowym turnieju piłki nożnej dziewcząt w Szczutowie wzięło udział pięć drużyn ze szkół podstawowych. Organizatorem zawodów było Powiatowe Zrzeszenie

Natalii Woźnickiej, Zespół Wokalno-Instrumentalny „Nigdy nie mów nigdy”, uczniowie SP nr 2, SP nr 3, LO im. mjr. Henryka Sucharskiego, ZS nr 1, pary taneczne ze szkoły tańca ArtDance z Sierpca, wokaliści

z Ogniska Muzycznego Amabile z Drobina, artyści z Centrum Kultury i Sztuki — grupy tańca nowoczesnego, zespół wokalny „Dziewczyny Karola” z SUTW, LZA Kasztelanka razem z kapelą.

Internetowa oszustka

21-letnia mieszkanka Warszawy na portalu internetowym znalazła ogłoszenie sprzedawcy wycieczki zagranicznej. Sprzedawca, która nie mogła wraz z rodziną jechać na wypocznik z uwagi na chorobę jednego z dzieci, chciała odzyskać chociaż część poniesionych kosztów. Warszawianka udała zainteresowanie. Otrzymała e-mailem część informacji oraz skany dokumentów. Później do kobiety, która dała ogłoszenie o sprzedaży, zaczęły dochodzić informacje, że jest oszustką i wyludza pieniądze. Okazało się, że ktoś założył na jej dane konto na portalu społecznościowym i oferował wycieczkę na sprzedaż. Oszust wyludził od kilku osób kilkanaście tysięcy złotych, także od mieszkańca powiatu sierpeckiego. Sierpeccy policjanci dotarli do sprawcy. 21-letnia mieszkanka Warszawy już usłyszała zarzut oszustwa, za który grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności.

Laur Marszałka

Ogłoszono laureatów konkursu o Laur Marszałka Województwa Mazowieckiego na najlepszy produkt roku 2022 i Mazowieckiego Konkursu Fotografii Kulinarnej. Wśród nagrodzonych są też przedstawiciele powiatu sierpeckiego. Wyróżnienie w konkursie o Laur Marszałka w grupie przedsiębiorców komercyjnych w

kategoriach wyroby pochodzenia zwierzęcego otrzymała Pasieka nad Skrwą sp. j. z Mochowa za miód kasztelański z Sierpca — miód wielokwiatowy z wiśnią. Także wyróżnienie, ale w konkursie fotograficznym, w kategorii produktów nieprzetworzonych zdobyła za zdjęcie „czosnek latowicki” Mariola Lewandowska z Sierpca. Nagrody laureatom wręczyli marszałek Adam Struzik i przewodniczący sejmikowej komisji rolnictwa i terenów wiejskich Leszek Przybytniak.

Młody Artysta

Podczas III Powiatowej Gali „Młody Artysta”, której organizatorem jest Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu we współpracy z Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu, uhonorowano 104 laureatów w dwóch konkursach: V Regionalnym Konkursie Plastyczno-Literackim „Jego życie... o życiu i twórczości Jana Pawła II oraz IV Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji w języku angielskim pt. „Nothing twice”. Szymborska's poetry in English. Patronat honorowy objęli Instytut Jana Pawła II, Marszałek Województwa Mazowieckiego, Starosta Sierpecki, Burmistrz Miasta Sierpca. Podczas gali odbył się wy-



Młody Artysta

LZS w Sierpcu. Zwycięzczyniami turnieju zostały piłkarki ze Szkoły Podstawowej w Mochowie (9 pkt). Drugie miejsce zajęła SP w Bożewie (8 pkt), a trzecie SP Ligowo (5 pkt). Lutocin był czwarty, a Szczutowo piąte. Dla drużyn były puchary i dyplomy, dla zawodniczek z miejsc na podium medale. Nagrodzono też najlepsze piłkarki turnieju: Oliwię Piotrowską (Ligowo), Patrycję Witkowską (Mochowo), Natalię Skomórską (Lutocin), Maję Blekicką (Bożewo) i Natalię Kalinowską (Szczutowo).

Koncert dla mamy

Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu zaprosiło mamy na uroczysty koncert z okazji ich święta. Podczas imprezy zbierano pieniądze na leczenie Jasia Chojnackiego, który zmaga się z bardzo poważną chorobą wymagającą kosztownego leczenia. Na scenie wystąpili: Muzyczna Strefa

reklama

PHU „Anika” Anna Woźniak
 09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5
 www.anika-sierpc.pl tel. 530 441 689

USŁUGI POGRZEBOWE
NAGROBKI

Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki ZUS wypłacane od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał z prosektorium

30% zniżki na wypisanie tablicy nagrobnej*
 * przy korzystaniu z naszych usług pogrzebowych

Posiadamy certyfikat
 Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a
 ekstra.sierpc@gmail.com
Redaktor naczelna
 Anna Matuszewska,
 tel. 507 940 850
Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska

Nakład 3000 egz.
Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a
Druk Agora S.A.
 ul. Daniszewska 22 Warszawa

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów sponsorowanych i materiałów partnera i zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadsyłanych tekstów.

Dzień Dziecka z Mrówką

1 czerwca w wielu krajach, także w Polsce, obchodzone jest najradośniejsze ze świąt — Dzień Dziecka. W tym roku PSB Mrówka w Sierpcu przyłączyła się do celebracji tego niezwykłego dnia.

W święto najmłodszych w sierpeckiej „Mrówce” czekało na dzieci mnóstwo atrakcji. Cieszyły się one ogromnym powodzeniem.

Konkurs Mrówki

Żeby dowiedzieć się, jak dzieci wyobrażają sobie spędzenie 1 czerwca, ogłoszono konkurs na pracę plastyczną „Mój Dzień Dziecka z Mrówką”. Nie było żadnych ograniczeń, każdy mógł w dowolny sposób namalować, narysować, czy wykleić obrazek. Powstało wiele ciekawych prac, które były wielką inspiracją przy tworzeniu zabaw na Dzień Dziecka. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni fantastycznymi upominkami. — Mam swój zestaw do remontowania w domu. Teraz wszystko już będę naprawiać sam. Takich narzędzi mi brakowało — stwierdził jeden z chłopców.

Bawić się na całego

1 czerwca na placu przed marketem PSB Mrówka w Sierpcu stanęły dodatkowe ławki i parasole. Niektórzy klienci nie wiedzieli, dlaczego i po co, ale wystarczyła chwila, by wszyscy zrozumieli. — Dzień Dziecka mamy raz do roku, więc trzeba go świętować. Cieszymy się, że możemy robić to z najmłodszymi mieszkańcami miasta, spełniając wiele z ich życzeń — powiedziała kierownik Dominika Pijanowska. Kolejka od razu ustawiła się po cukrową watę. Rodzice i opiekunowie obserwowali, jak pociechy zajadają się słodkim przysmakiem serwowanym przez pracowników Mrówki. Niektórzy z sentymentem wspominali, jak kiedyś dla nich to też była atrakcja. Ci, którzy zjedli już słodycz na patyku, postanowili zmienić swój wygląd. Panie wyczarowywały najpiękniejsze makijaże. Każdy mógł zostać tym, kim tylko wymarzył:

myszka, księżniczką, piratem. Maluchy chętnie zdobyły się też brokatowymi tatuażami. Przednia zabawa była przy puszczeniu baniek. Kto zrobi większą? Komu uda się puścić ich więcej? Kto pokona mydlanego smoka? Dziecięca wyobraźnia nie miała granic.

Zainteresowanie wzbudziły też balony, które wyginano zgodnie z zamówieniami najmłodszych. Powstały miecze.

Pojawiły się psy i żyrafy. Dziewczynki chciały kwiaty. Wielką radość sprawili goście, którzy pojawili się na placu marketu. Marshall oraz Skye z Psiego Patrolu i maskotka sklepu Mrówka chętnie przybijali piątki, bawili się z dziećmi i pozowali z nimi do zdjęć.

— Bardzo dziękujemy wszystkim za zabawę. Na pewno nie była to ostatnia okazja do wspólnego świętowania. Już dziś serdecznie Państwa zapraszamy na nasze imprezy. Zachęcamy też do zapoznania się z naszą ofertą. Każdy znajdzie u nas coś do domu i ogrodu — powiedziała kierownik.



PSB Mrówka
Sierpc, ul. Płocka 44
Otwarte:
poniedziałek - sobota: 7 - 20
niedziela 10 - 18

materiały sponsorowane



Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl

e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl

Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Dzień Samorządu Terytorialnego

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik wziął udział w obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego, które odbyły się w Pałacu Prezydenckim w Warszawie.

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, który przypada 27 maja, prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda nadał odznaczenia państwowe osobom zasłużonym dla rozwoju samorządu terytorialnego oraz zaangażowanym w działalność na rzecz społeczności lokalnej.

STAROSTWO POWIATOWE
W SIERPCU



Dotacja na ekologiczny piknik

Starosta Andrzej Cześnik, wicestarosta Sławomir Olejniczak i główna księgowa Ilona Lipka w obecności ministra Macieja Wąsika, prezesa WFOSiGW Marka Ryszki i starosty powiatu płońskiego Elżbiety Wiśniewskiej podpisali w Płońsku umowę o dofinansowanie przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie organizacji ekologicznego pikniku rodzinnego w wysokości 30 000 zł.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU



Dużo różnych atrakcji przygotowano dla najmłodszych mieszkańców powiatu sierpeckiego na pikniku z okazji Dnia Dziecka i Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Można było m.in. skorzystać z dmuchańców, bawić się z animatorami i rozbić piniątkę z cukierkami.

Piknik został zorganizowany przez Starostwo Powiatowe i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Najważniejszymi gośćmi były dzieci. W festynie uczestniczyli także starosta sierpecki Andrzej Cześnik, wicestarosta Sławomir Olejniczak, przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Burzyński, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Korpolińska, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sebastian Szczypecki,

Powiatowy Dzień Dziecka



Cicholska oraz Waldemar Olejniczak. Na pikniku obecni byli również wicemarszałek Sejmu Piotr Zgorzelski, prezes Zarządu Głównego Związku OSP RP Waldemar Pawlak, Starosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz oraz dyrektor Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu Mariusz Młynarczyk.

Konkurs „Piecza zastępcza”

Odbyło się również rozstrzygnięcie konkursu na plakat promujący rodzinną pieczę zastępczą. W kategorii klas IV -VI zwyciężyła Laura Czapińska (Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu). Drugie miejsce zajął Kamil Brzyski (Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu), a trzecie Wiktoria Dębowska (Szkoła Podstawowa w Lelicach). Wyróżnienia otrzymali: Amelia Woźniak



radni powiatowi: Kamil Różański, Paweł Pakieła, Zbigniew Kopczyński, Jarosław Ocicki, Mariusz Turalski, radny Rady Miasta Sierpca Piotr Rzeszotarski, wójt gminy Mochowo Zbigniew Tomaszewski. Dyrektor PCPR Agnieszka Gorczyca podziękowała rodzinom zastępczym za ich trud i wielkie serca. Przedstawiciele władz powiatu wręczyli każdemu symboliczną różę. Podziękowania dla rodzin zastępczych składali także wojewoda mazowiecki Tobiasz Bocheński, sekretarz stanu MSWiA Maciej Wąsik, posłowie RP Anna





(Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu), Justyna Kasperska (Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu), Maciej Podczaski (Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym), Julia Ossowska (Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu), Zuzanna Picha (Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu), Róża Kluga (Szkoła Podstawowa nr 2

w Sierpcu), Magdalena Jażdżewska (Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu). W kategorii klas VII -VIII pierwszą nagrodę otrzymała Maja Lorenc (Szkoła Podstawowa w Lelicach), a w kategorii szkół ponadpodstawowych Agnieszka Chocholska (Liceum Ogólnokształcące im. mjra H. Sucharskiego w Sierpcu).



Za uśmiech dziecka

Dla dzieci było mnóstwo atrakcji. Zorganizowano zawody sportowe. Najmłodszy zawodnicy KS Taekwon wystąpili z pokazem taekwondo. Dzieciaki mogły skorzystać z przejażdżki motocyklami, zobaczyć jak wygląda w środku wóz strażacki, pobawić się z animatorami, doczepić kolorowe włosy, zrobić bajkowy makijaż lub tatuaż, spędzić czas na dmuchańcach. Wiele śmiechu było przy rozbijaniu piniaty z cukierkami. Można było także doskonalić swoje umiejętności w udzielaniu pierwszej pomocy. Wata cukrowa, popcorn, chleb ze smalcem, kielbaski z



ogniska, słodycze, dania przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich zaspokoily nawet najbardziej wymagających smakoszy.

— Gorące podziękowania kierujemy w stronę sponsorów, dzięki którym nasz piknik mógł się odbyć. Dziękujemy przewodniczącemu Rady Powiatu Przemysławowi Burzyńskiemu, Lilli i Mirosławowi Nadratowskiemu, Piotrowi Rzeszotarskiemu, P.H.U. Duxpól, Rafałowi Turalskiemu, Kołom Gospodyń Wiejskich, PSP Sierpc i OSP Goleszyn, Markowi i Aleksandrze Listkowskim. Dziękujemy też wolontariuszom z LO, ZS nr 2 i ZS nr 1 — powiedzieli organizatorzy.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU



materiały sponsorowane



Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl
e-mail: ug.zawidz@wp.pl



W Zespole Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym pięćdziesięcioro czworo kadełek i kadetów Oddziału Przygotowania Wojskowego złożyło uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły.

Ślubowanie kadetów

Doniosłą uroczystość uświetnili swoją obecnością przedstawiciele służb mundurowych, duchowieństwa, władz samorządowych, lo-

kalni przedsiębiorcy i rodzice oraz uczniowie zespołu szkół. Oddział Przygotowania Wojskowego funkcjonuje w Zawidzu od 2020 roku,

a klasy mundurowe są już od 2017 roku. Uczniowie w trakcie nauki mogą wstąpić do Wojska Obrony Terytorialnej, a jako absolwenci

kontynuować służbę wojskową w różnych formach. Służba wojskowa, do której przygotowuje Oddział Przygotowania Wojskowego, daje absolwentom m.in. możliwość stabilnej dobrej płatnej pracy, zabezpieczenia socjalnego, rozwoju służbowego.

ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM

GMINA ZAWIDZ

Łączna kwota dotacji 447 850,00 zł

Mazowsze » lokalnych centrów integracyjnych »

ADAPTACJA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W ZAWIDZU KOŚCIELNYM
KWOTA DOFINANSOWANIA 150 000,00 ZŁ

Mazowsze » sportu »

REMONT HALI SPORTOWEJ PRZY ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM
KWOTA DOFINANSOWANIA 297 850,00 ZŁ

Mazowsze.
serce Polski

Zawidzanie w Warszawie

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zawidzu Kościelnym i Szkoły Podstawowej w Jeżewie pojechali na wycieczkę do Warszawy. Poznali historię stolicy i jej niezwykle zabytki.

Ważnym punktem wycieczki była wizyta w gmachu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Uczniowie zwiedzili siedzibę władzy ustawodawczej i najbardziej znaną salę w polskiej polityce — salę posiedzeń Sejmu.

SP ZAWIDZ KOŚCIELNY I SP JEŻEWO



Gminny Piknik Ekologiczny w Słupiu

2 czerwca 2023 roku odbył się Gminny Piknik Ekologiczny przy Szkole Podstawowej im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Słupiu. Wzięli w nim udział uczniowie z terenu gminy Zawidz.

Podczas pikniku rozstrzygnięto konkurs „Ekologiczna zabawka”. Przygotowano mnóstwo atrakcji dla dzieci. Była też możliwość skorzystania z bogatej oferty strefy gastronomicznej z potrawami serwowanymi przez miejscowe Koła Gospodyń Wiejskich i Radę Rodziców. Imprezy urozmaiciły pokazy strażackie w wykonaniu druhow z OSP Zawidz i OSP



Słupia. Swoje stanowisko miało też „Nadleśnictwo Płock”. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwała policja i służba zdrowia z Zawidza. Piknik był sfinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie przy współpracy Wójta Gminy Zawidz. Honorowy patronat nad piknikiem objęła Minister Klimatu i Środowiska Anna Moskwa.



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

SP SŁUPIA

Dzień Dziecka w Wesołych Nutkach

Przedszkolaki z Zawidza świetnie bawiły się 1 czerwca. Z okazji Dnia Dziecka w przedszkolu czekało na nie dużo niespodzianek i zabaw. Nauczyciele życzyli maluchom wiele przygód, samych pogodnych dni oraz mnóstwo radości z dziecięcych lat. Nie zabrakło też tego, co wszystkie dzieci lubią najbardziej, czyli słodkości.

Organizatorzy zabawy dziękują Lewiatanowi w Zawidzu za miłą niespodziankę dla przedszkolaków.

WESOŁE NUTKI



Urząd Miejski w Sierpcu
ul. Piastowska 11a
09-200 Sierpe



Tel.: +48 24 275 86 86
Faks: +48 24 275 86 33
e-mail: info@sierpc.pl

f Gmina Miasto Sierpe

www.sierpc.pl

@sierpc_official

Młodzieżowa Rada Miejska Sierpca

10 maja 2023 r. o godz. 11:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Sierpcu odbyła się I sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej Sierpca.

Celem powstania Młodzieżowej Rady jest upowszechnianie idei samorządności wśród dzieci i młodzieży, współpraca z organami samorządu miejskiego, wspieranie aktywności

młodych osób oraz zainteresowanie ich polityką na poziomie lokalnym.

Radnymi I kadencji Rady zostali: Amelia Babecka, Blanka Kalinowska, Julia Grzelecka, Kornelia Sinkiewicz, Martyna Obczyńska, Natalia Łasińska, Natalia Barańska, Wiktor Kowalski, Jakub Prątnicki, Filip Prątnicki, Bartosz Żółtowski, Alan Olkowiec, Antoni Szymański.

Młodzi radni złożyli uroczyste ślubowanie oraz wybrali spośród swoich członków prezydium Rady. Kornelia Sinkiewicz została przewodniczącą, Wiktor Kowalski jest wiceprzewodniczącym, Blanka Kalinowska — wiceprzewodniczącą, a Julia Grzelecka — sekretarzem.

UM Sierpc



Karpiowy Puchar Burmistrza Miasta Sierpca



Na Jeziórkach odbyły się zawody wędkarskie. Zorganizowało je Koło PZW Nr 120 Miejskie „Kasztelan”. O Karpiowy Puchar Burmistrza Miasta Sierpca walczyli zawodnicy z Sierpca, Żurmina, Dobrzynia nad Wisłą oraz Sochaczewa.

Po 24 godzinach zmagania zwyciężył Rafał Wysocki (Sierpc). Drugie miejsce zajął Przemysław Myśliński (Żuromin), a trzecie Patryk Osmólski (Żuromin). Statuetkę „Big Fish” otrzymał Przemysław Myśliński, który złowił największą rybę — karpia o wadze 11,77 kg.

UM Sierpc

Konkurs kulinarny „Zdrowa przekąska”

W Miejskim Żłobku w Sierpcu odbyło się rozstrzygnięcie konkursu „Zdrowa Przekąska”. Zadanie konkursowe polegało na przygotowaniu oraz wykonaniu: zdrowego smakołyku, fotografii gotowego dania oraz zdjęcia uczestnika w trakcie przygotowania pracy konkursowej.

Laureatkami konkursu zostały: Marcelina Słomińska z potrawą „przepis na Misie Lubisie”, Klara Cepielik z potrawą „Jowocki”, Basia Szejcher z potrawą „Pirat”.

UM Sierpc



Opieka wytchnieniowa

Dom Pomocy Społecznej w Szczutowie prowadzi zapisy do programu „Opieka wytchnieniowa”, którego realizacja rozpocznie się w 2024 r. Więcej informacji uzyskają Państwo w DPS w Szczutowie pod numerem telefonu: 24 276 74 74. Osoby zainteresowane pomocą i uczestnictwem w Programie Wsparcia Całodobowego proszone są o zgłoszenie się pod numerem telefonu 24 275 86 42 lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Sierpcu, pokój nr 29.

UM Sierpc



SIERPC
Miasto ze smakiem

25^{lat} Mazowsze

Ponad 200.000,00 złotych dla Sierpca!

Zapobieganie bezdomności zwierząt w Gminie Miasto Sierpc

– kwota dofinansowania: **5 000, 00 zł.**

Remont pomnika stanowiącego miejsce pamięci narodowej upamiętniającego ofiary zbrodni hitlerowskiej w Sierpcu

– kwota dofinansowania: **67 600, 00 zł.**

Modernizacja budynku świetlicy przy ul. Targowej 2 w Sierpcu

– kwota dofinansowania: **140 545,77 zł.**

Modernizacja ul. Okulickiego

Trwa budowa ul. Leopolda Okulickiego w Sierpcu. Zostały już przeprowadzone prace ziemne związane z wykonaniem nowego odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Jana Pawła II, regulacjami studni oraz przebudową odcinka sieci wodociągowej. Obecnie trwa budowa ciągu pieszo-jezdnego,

zjazdów oraz sieci telekomunikacyjnej. Zadanie „Przebudowa i budowa układu komunikacyjnego w rejonie ulic Jana Pawła II i Okulickiego w mieście Sierpc” dofinansowano z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

UM Sierpc



Zadanie pn. „Przebudowa i budowa układu komunikacyjnego w rejonie ulic Jana Pawła II i Okulickiego w mieście Sierpc” dofinansowano z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wartość dofinansowania: 3 411 228,33 zł

Mazowsze » lokalnych centrów integracyjnych

Mazowsze » zwierząt

Mazowsze » miejsc pamięci

„Zadania publiczne dofinansowane ze środków z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego.”



Sierpeckie Dni Rolnika w Studzieńcu

Po trzech latach przerwy Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu zaprosił na Sierpeckie Dni Rolnika. Szósta edycja imprezy przyciągnęła uwagę osób związanych z branżą rolniczą, ale też i tych, które chciały zobaczyć, jak wygląda nowoczesna wieś.

Honorowy patronat nad wydaniem objęli Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Marszałek Województwa Mazowieckiego.

— Sierpeckie Dni Rolnika to swoiste święto rolnika, hołd dla jego ciężkiej pracy, uścisk dla spracowanych rąk. Rolnicy w oczach polskiego społeczeństwa uchodzą za wielkich polskich patriotów, za ludzi polskiej tradycji narodowej, polskiej tożsamości — mówiła dyrektor ZSCKR Elżbieta Butajło.

Weterynarz, agrotrolik, rolnik i kucharz

Program pierwszego dnia zaplanowano z myślą o uczniach szkół podstawowych, którzy zastanawiają się nad wyborem dalszej ścieżki edukacji. Dzień otwarty przyciągnął wielu ciekawych tego, jak wygląda nauka w szkole rolniczej.

— Społeczność szkoły w Stu-



ich amatorów. Przy okazji można było podpatrzeć, jak składa się serwetki czy nakrywa do stołu.

Po raz pierwszy zaprezentowano nowy budynek, w którym kształcą się przyszli weterynarze. Niektórzy próbowali wykonać samodzielnie USG psu lub dokonać inseminacji świni. Próby przeprowadzono na manekinach. Za żywego modelu służył pies poddawany przez uczniów weterynarii zabiegom pielęgnacyjnym, bowiem w szkole można także nabyć umiejętności groomera.



dzieńcu dokłada starań, aby była ona wizytówką w regionie sierpeckim, by pełniła rolę ośrodka edukacji rolniczej w naszej małej ojczyźnie. Aby była jednym z ogniw transferu nowocze-

snej wiedzy do praktyki, by tu młodzi ludzie mieli możliwość poznania innowacyjnych rozwiązań z wykorzystaniem rolnictwa cyfrowego (precyzyjnego, inteligentnego) na tyle, by

poczuć konkurencyjność polskiego rolnictwa w Unii Europejskiej — stwierdziła dyrektor Elżbieta Butajło.

Można było zająć do wszystkich pracowni. Duże zainteresowanie

wzbudziły kuchnie, gdzie częstowano robionymi na miejscu przekąskami. Niektórzy kilkakrotnie wracali, by rączyć się mrożonymi w ciekłym azocie owocami czy kolorowymi serowymi kulami. Kolorowe napoje serowane w szkolnej restauracji też miały swo-

Tych, którzy chcą związać swoje życie z rolnictwem, przyciągał park maszynowy, jakim dysponuje szkoła. Oglądano nowoczesne sprzęty. Był też pokaz prac polowych. Padła wiele konkretnych pytań o naukę na kierunkach technik rolnik czy technik

reklama



Smakowicie nam panujący

www.osm-sierpc.pl

ABY STWORZYĆ KRÓLEWSKI SMAK NIE POTRZEBUJEMY KRÓLA

Sierpe Ser Smak





mechanizacji rolnictwa i agrotechniki. Niektórzy byli już zdecydowani, by kształcić się w Studzieńcu.

— Szkoła zapewnia nam bezpłatnie wszystkie rzeczy niezbędne do nauki. Mamy dostęp do nowoczesnego sprzętu, możemy zdobywać dodatkowe uprawnienia, przydatne w zawodach, w których się kształcimy, np. prawo jazdy. Nauczyciele są pomocni, no i my się lubimy. A jakby ktoś był z bardzo daleka, to internet też mamy świetny — zapewniały uczennice ZSCKR.

Klasa strażacka

Wielkim wydarzeniem podczas dni rolnika było podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy dyrektorką szkoły Elżbietą Butajło, wójtem gminy Sierpc Krzysztofem Korpolińskim i reprezentującym OSP Goleszyn Mirosławem Wierzbickim. OSP Goleszyn objęła patronatem merytorycznym klasy kształcącej w zawodzie technik rolnik z przysposobieniem pożarniczym. Strony wyraziły zadowolenie z porozumienia i zgodnie oświadczyły, że dołożą wszelkich starań, by współpraca była jak najlepsza i służyła młodzieży w zdobywaniu dodatkowych kwalifikacji.

Aktywna wieś

Po raz pierwszy podczas Sierpeckich Dni Rolnika Powiatowe Zrzeszenie LZS zorganizowało zawody sportowo-rekreacyjne. Młodzież rywalizowała m.in. w biegach przełajowych, w rzucie woreczkami, kartoflami i ringiem. Były dyplomy i medale dla najlepszych w każdej z konkurencji. Puchar za zwycięstwo w klasyfikacji drużynowej otrzymała Szkoła Podstawa w Mochowa. Konkurencje przygotowane dla dorosłych były jeszcze bardziej związane ze wsią. Trzeba było przetaczać słomiane beły, ciąć drewno czy wozic na taczkach siano. Wiele frajdy sprawiała dojenie



krowy na czas. Było wiele śmiechu, ale też i rywalizacja. Zwycięzcy odbierali nagrody. A puchar za wygraną w klasyfikacji drużynowej powędrował do Mochowa.

Rolnicze targi

Na głównym placu przed szkołą firmy z branży rolniczej prezentowały swoje wyroby. Można było zobaczyć wiele maszyn, porozmawiać z wytwórcami pasz czy sprzedawcami środków ochrony roślin. Były stoiska banków, warsztaty ubezpieczeniowe

wych i instytucji zajmujących się m.in. dotacjami dla rolników. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz prac polowych. Można było zobaczyć m.in. prezentację pracy zdalnie sterowanego chwastownika.

— Nie miałem pojęcia, że wieś się aż tak zmieniła. Kiedyś pomagałem babci na polu, ale teraz to jest już zupełnie inny świat. Widziałem na polach nowoczesne maszyny, lecz myślałem, że to głównie „lifting” ich wyglądu. Nie spodziewałem się, że teraz np. opryskuje się punktowo, same chwasty i wszystkim steruje komputer — powiedział jeden z uczestników pokazu.

Najmłodszy bardzo dużo czasu spędzali na wystawie zwierząt hodowlanych. Kozy, owce, króliki czy kury wzbudzały okrzyki zachwytu.

Ciasto na niedzielę

Podczas dni rolnika nie mogło zabraknąć stoisk Kół Gospodyń Wiejskich. Można było posmakować dobrego domowego jedzenia. Był też konkurs na najlepsze ciasto na niedzielę. Jurorom najbardziej smakował porzeczkowiec przyrządzony przez Koło Gospodyń Wiejskich „Zukowianki” z Żuk. Drugie miejsce zajęły panie z KGW Rękawczyn, które upiekły malinową chmurkę, a trzecie KGW Osiek za sernik. Podziękowania za udział



otrzymały: KGW „Wesołe Podlesianki” z Podlesia, KGW Zamość, KGW Sudragi.

Przez cały czas trwania targów można było oddać głos na najlepsze stanowisko wystawiennicze. Statuetkę ufundowaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi za zwycięstwo odebrała firma Rolmech Sierpc.

Na scenie zaprezentowały się dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu. Można było okłaskiwać również występ pary tanecznej ze szkoły „FALCON”, pokazy w wykonaniu zawodników KS Taekyon Taekwon-

do Olimpijskie Sierpc. Zainteresowaniem cieszył się pokaz synchroniczny musztry kelnerskiej dziewcząt z klas gastronomicznych. Zagrała też Orkiestra Dęta OSP z Łukomia oraz szkolny zespół muzyczny.

Podziękowania

Bardzo dziękuję za objęcie patronatem VI Sierpeckich Dni Rolnika w Studzieńcu Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. Dziękuję patronom medialnym - Ekstra Sierpc i Radio 7. Dziękuję partnerom i sponsorom: Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Sierpcu, Starostwu Powiatowemu w Sierpcu, Miastu Sierpc, Gminie Gozdowo, Gminie Mochowo, Gminie Rościszewo, Gminie Sierpc, Gminie Szczutowo, Gminie Zawidz, Radzie Rodziców przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego, Powiatowemu Zrzeszeniu LZS w Sierpcu.

DYREKTOR ZSCKR W STUDZIEŃCU
ELŻBIETA BUTAJŁO



materiały sponsorowane



Urząd Gminy w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,
Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01,
e-mail: gmina@rosciszewo.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie
ul. Wyszyńskiego 2,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 74
fax. (24) 276 42 01
gbiblioteka@wp.pl
Godziny otwarcia:
Pn. - śr.: 7 - 15,
czw. 7 - 17, pt. 11 - 17

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie Filia w Łukomiu
Łukomie 29,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 78 09
Godziny otwarcia:
7.00 - 15.00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 13,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 83
fax. (24) 276 40 79
sekretariat@gops-rosciszewo.pl
Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rościszewie
ul. Jana Pawła II 6,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 14
fax. (24) 276 40 14
zoz.rosciszewo@wp.pl
Godziny otwarcia: 8-18.

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu
Łukomie 53 A,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 79 08
fax. (24) 276 79 08
splukomie.superszkolna.pl
lukomie@poczta.onet.pl

Szkoła Podstawowa w Rościszewie im. Fryderyka Chopina
ul. Reymonta 4,
09-204 Rościszewo,
tel. 24 2764024,
fax. 24 2764360,
e-mail:
sekretariat.sprosciszewo@gmail.com

Złote i diamentowe gody

W Domu Kultury w Rościszewie odbyła się uroczystość pięćdziesięciolecia i sześćdziesięciolecia pożycia par małżeńskich, które obchodziły jubileusz w 2021 i 2022 roku.

Ponad pół wieku razem przeżyli Jan i Elżbieta Welenc, Jakub i Barbara Ptasik, Andrzej i Józefa Szcutowscy, Jan i Teresa Szczepańscy, Andrzej i Danuta Brudniccy, Adam i Marianna Dywał, Włodzimierz i Irena Rutkowsy, Ryszard i Romualda Piątkowsy, Andrzej i Teresa Banach, a od ponad sześćdziesięciu lat są małżeństwem Henryk i Henryka Kącicy oraz Marian i Kamila Klimkowsy. Spotkanie mające uświetnić te wspaniałe jubileusze miało wyjątkową oprawę. Pary otrzymały listy gratulacyjne oraz bukiety kwiatów. Tym, którzy świętowali złote gody, wręczono medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”



przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Wzniesiono toast za jubilatów. Kolejnych lat wspólnego życia w zdrowiu, zgodzie, wzajemnej miłości, poszanowania oraz szacunku dzieci i wnuków życzyli wójt gminy Rościszewo Jan Sugajski, przewodniczący Rady Gminy Jacek Bartoszewski oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Elżbieta Zielińska.

USC ROŚCISZEWO

Wybory ławników na kadencję 2024-2027

Rada Gminy Rościszewo wybierze jednego ławnika na kadencję 2024 - 2027 do orzekania w Sądzie Okręgowym w Płocku.

Termin zgłoszeń przez uprawnione podmioty kandydatów na ławnika upływa 30 czerwca 2023 roku. Karty zgłoszenia kandydata na ławnika sadowego przyjmowane będą w godzinach pracy Urzędu Gminy w Rościszewie w biurze Rady Gminy. Informacje związane z wyborami ławników udzielane są pod nume-

rem tel. 24 276 40 76. Karty zgłoszenia kandydata na ławnika można pobrać w Sekretariacie Urzędu Gminy w Rościszewie, ul. Armii Krajowej 1 lub ze strony internetowej Biuletynu Informacji Publicznej www.rosciszewo.bip.org.pl lub www.ms.gov.pl

UG ROŚCISZEWO



Mazowiecki Tydzień Bezpieczeństwa

Uczniowie i przedszkolaki Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu włączyli się w obchody Mazowieckiego Tygodnia Bezpieczeństwa. Zrealizowano wiele przedsięwzięć, które pogłębiły wiedzę dzieci i młodzieży m.in. o bezpiecznym poruszaniu się po drodze i udzielaniu pierwszej pomocy przedmedycznej.

Tydzień dzieci rozpoczęły od udziału w dniu otwartym Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu, bo gdzie, jak nie od stróżów prawa, można dowiedzieć się więcej o zasadach bezpieczeństwa. W szkole gościł sierż. szt. Paweł Burcza, który w czasie spotkania z uczniami i przedszkolakami omawiał sytuacje nie-

bezpieczne dla dzieci i prezentował sposoby ich unikania. Były także wyjazdowe warsztaty profilaktyczne dla uczniów kl. 8 na temat przeciwdziałania uzależnieniom, zadania, gry (także z wykorzystaniem robotów), quizy. Przygotowano tor przeszkód dla uczniów przygotowujących się do zdobycia karty rowerowej. Odbyły się pokazy i warsztaty z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. A na gazetkach szkolnych prezentowano prace plastyczne związane z bezpieczeństwem.

Wszyscy uczestnicy Mazowieckiego Tygodnia Bezpieczeństwa na zakończenie obchodów otrzymali opaski odblaskowe i breloczki, aby również poza szkołą byli widoczni i bezpieczni.

W przygotowaniu dokumentacji z obchodów Mazowieckiego Tygodnia Bezpieczeństwa został wykorzystany sprzęt zakupiony w ramach programu Laboratoria Przyszłości.

SP ŁUKOMIE

Pomnik żołnierzy AK będzie odnowiony

Gmina Rościszewo otrzymała dotację na odnowę pomnika pomordowanych żołnierzy AK w Rościszewie.

Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wspierania Zachowania i Tworzenia Miejsc Pamięci Narodowej pn.:



„Mazowsze dla miejsc pamięci 2023”.

Na liście beneficjentów znalazła się Gmina Rościszewo, która złożyła wniosek na zadanie o nazwie „Wykonanie prac restauracyjnych oraz robót budowlanych przy zbiorowej mogile pomordowanych żołnierzy AK w Rościszewie”. Na realizację przedsięwzięcia Gmina otrzyma dotację w wysokości 47 566,69 zł, a całkowite koszty skalkulowano na kwotę 81 679,15 zł.

W ramach zadania zostaną wykonane między innymi: renowacja pomnika, ogrodzenie, utwardzenie terenu, odnowienie tablicy informacyjnej, wymiana bramy głównej, odnowienie krzyży betonowych.

UG ROŚCISZEWO

Absolutorium dla wójta gminy Rościszewo

Pięćdziesiąta druga sesja Rady Gminy Rościszewo była jedną z najważniejszych w tym roku. Podjęto uchwały w sprawie wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za rok 2022 przez włodarza gminy.



W obradach uczestniczyli oprócz radnych, wójta i urzędników także sołtysi i przedstawiciele zakładów i instytucji podległych Urzędowi Gminy. Zanim doszło do głosowania został przedstawiony Raport o stanie Gminy Rościszewo w 2022 r. Dokument stanowi podsumowanie działalności Wójta Gminy. Znalazły się w nim dane statystyczne, informacje dotyczące finansów, spraw społecznych, sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych i realizacji programów w ubiegłym roku.

Coraz mniej mieszkańców

Gmina Rościszewo zajmuje powierzchnię 115 km kw. Mieszka w niej 3995 osób: 2005 kobiet i 1990 mężczyzn. Średnia gęstość zaludnienia wynosi 34 osoby na km kw. W 2022 r. urodziło się 36 dzieci, a zmarło 49 osób. W porównaniu do 2021 r. liczba stałych mieszkańców zmalała o 68 osób. Liczba ludności maleje z roku na rok. W ciągu ostatnich dziesięciu lat spadła o 9,4%, czyli 411 osób.



Finanse Gminy

W 2022 r. Gmina Rościszewo miała dochody w wysokości ponad 30 mln zł. Wydano ponad 28,1 mln zł. Budżet zamknął się nadwyżką ponad 1,9 mln zł. W ramach wydatków majątkowych m.in. przebudowano odcinki dróg gminnych w miejscowościach Rzeszotary-Zawady, Lipniki, Babiec Piaseczny, Kusk, Komorowo, Rościszewo oraz drogi gminnej Babiec Więzanki — Białasy; przygotowano dokumentację projektową na przebudowę kolejnych dróg gminnych, pobudowano oświetlenie z własnym zasilaniem w parku w Rościszewie, zakupiono wiatę stadionową, wykonano ogrodzenie remizy strażackiej w Kuskach; udzielono dotacji na dofinansowanie dróg powiatowych przebiegających przez gminę Rościszewo; przygotowano dokumentację geologiczną oraz pobudowano ujęcie wody w Rościszewie; powstał chodnik w Rościszewie, ruszyła budowa sceny plenerowej; budowa kanalizacji sanitarnej w miejsco-

wości Zamość i Rościszewo oraz wykonanie dokumentacji budowy oczyszczalni ścieków i sieci sanitarnej w m. Borowo, gm. Rościszewo. Trwały prace związane z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 541 na terenie gminy Rościszewo. Nastąpił wzrost o 6,83% majątku Gminy Rościszewo, który na koniec roku wynosił ponad 63,3 mln zł. Stan zobowiązań Gminy na 31 grudnia 2021 r. z tytułu kredytów i pożyczek to ponad 5,5 mln zł, co stanowi 18,42% wykonanych dochodów ogółem.

— Jestem bardzo zadowolony z ubiegłego roku. Na początku były obawy. Początkowo mieliśmy bardzo mały budżet, ok. 20 mln zł. Udało nam się pozyskać dodatkowe środki, ok. 25%. Dzięki temu mogliśmy zrealizować wiele inwestycji, a także przygotować kolejne dokumentacje projektowe na 2023 r. Już wiele inwestycji zostało wykonanych — powiedział wójt Jan Sugajski.

Działania jednostek

W roku szkolnym 2021/2022 Gmina Rościszewo była organem prowadzącym dla dwóch szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi. Chodziło do nich 282 uczniów. Do Szkoły Podstawowej w Łukomiu uczęszczało 78 uczniów, do Szkoły Podstawowej w Rościszewie 204. Wychowaniem przedszkolnym objętych było 106 dzieci. W placówkach oświatowych pracowało łącznie 29 nauczycieli i 7 osób obsługi.



Na pomoc społeczną w gminie Rościszewo przeznaczono ponad 9,4 mln zł. Od Wojewody otrzymano dotację ponad 8,5 mln zł, czyli 90,46% wydatków. Gmina dołożyła ponad 901 tys. zł (9,54%). Opieką objęto 105 rodzin (253 osoby).

Jedną z jednostek podległych pod Urząd Gminy jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rościszewie. W 2022 r. opieką medyczną otaczał on 2900 pacjentów. SPZOZ w Rościszewie otrzymał przekazane przez Gminę Rościszewo: spirometr, rejestrator ciśnienia, głowicę pneumatometryczną, szafę chłodniczą.

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie i Filia w Łukomiu na koniec 2022 r. dysponowały ponad 18 tys. woluminów. W placówkach organizowano także zajęcia dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

Wotum zaufania i absolutorium

Rada Gminy Rościszewo nie miała wątpliwości i jednogłośnie uchwaliła wotum zaufania dla wójta Jana Sugajskiego. Radni zaakceptowali również wykonanie przez włodarza gminy budżetu w 2022 r. Wszyscy byli za udzieleniem wójtowi absolutorium. Była to dwudziesta sesja absolutorijna Jana Sugajskiego. Włodarz podziękował radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy i jednostek podległych, a także wszystkim mieszkańcom za wspólne działania, by zmieniać cały czas na lepsze warunki życia w gminie.

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego wójt Jan Sugajski i przewodniczący Rady Jacek Bartoszewski złożyli życzenia zdrowia, pomysłowości oraz satysfakcji z wykonywanej pracy na rzecz małej ojczyzny i jej mieszkańców.

materiały sponsorowane



Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa
w Szczutowie
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70
e-mail: spszczutowo@wp.pl

Szkoła Podstawowa
w Gójsku
ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 81 95
e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminna Biblioteka
Publiczna w Szczutowie
ul. 3 Maja 41
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 70 04
e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo
tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Szczutowie
ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90
e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Rodzinny piknik w Gójsku

W Szkole Podstawowej w Gójsku odbył się Gminny Ekologiczny Piknik Rodzinny dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach projektu „Ekologiczny piknik rodzinny”.

Honorowy patronat nad piknikami ekologicznymi na terenie województwa mazowieckiego objęło Ministerstwo Klimatu i Środowiska i minister Anna Moskwa. Otwarcia pikniku dokonał wójt gminy Szczutowo Andrzej Twardowski. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gójsku Alicja Cześnik powitała gości, m.in. dyrektora Delegatury Kuratorium w Płocku Janusza Majchrzaka, dyrektora Wydziału Zamiejscowego WFOŚiGW w Płocku Magdalę Grodecką.



Bądźmy eko!

Uczniowie zaprezentowali krótką część artystyczną skierowaną do rodziców z okazji Dnia Matki. Następnie zebrani mogli korzystać z atrakcji przygotowanych przez organizatorów. Dzieci sprawdzały swoje umiejętności sportowe w rozmaitych konkurencjach, m.in. strzały do bramki, wyścigi w workach, rzut do celu, bieg z przeszkodami. Przez cały czas trwania pikniku działało 15 stanowisk obsługiwanych przez animatorów, pszczelarza, wikliniarza, policjantów,

strażaków, pracowników PGO Płock. Był ekopokój zagadek, w którym, aby wydostać się, uczestnicy musieli rozwiązać zagadkę związaną z ochroną środowiska. Chętnie pozowano do zdjęć w ekoramce, budowano ekomiasta z puzzli XXL, tworzono oryginalne, niepowtarzalne naszyjniki i bransoletki przy użyciu resztek różnorodnych tkanin bawełnianych.



Odbyło się też sadzenie roślin anty-smogowych.

Złote pszczoły

W trakcie zabawy ogłoszono wyniki gminnego konkursu „Złote pszczoły”, który został przeprowadzony w dwóch kategoriach — konkurs plastyczny i konkurs wiedzy. Nagrodzone prace były wystawione na pikniku. Uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy, nauczyciele podziękowania za przygotowanie podopiecznych. Nagrodami były gry edukacyjne o tematyce ekologicznej i sprzęt sportowy.

Ponadto pszczelarz Tomasz Paprocki wzbogacił wiedzę uczestników w zakresie ekologii i zdrowego odżywiania. Warsztaty wikliniarzki były okazją do poznania kolejnych etapów obróbki wikliny oraz podstawowych technik wyplatania. Uczestnicy mogli skorzystać także z symulatora jazdy motocyklem i ogół edukacyjnych. Policjanci udzielali porad i przeprowadzali pogadanki na temat bezpiecznych wakacji.

SP GÓJSK

UTRUDNIENIA W RUCHU DROGOWYM

Urząd Gminy w Szczutowie informuje, że 17 czerwca w godzinach 10.00-12.00 w Szczutowie, Karlewie i Słupi wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym wynikające z planowanego V Biegu Dwóch Jezior. Trasa biegu prowadzić będzie wzdłuż Jeziora Szczutowskiego i dookoła Jeziora Urszulewskiego – przez Szczutowo, Karlewo, Słupię,

Dzień Patrona szkoły w Szczutowie

Od 23 lat patronem Szkoły Podstawowej w Szczutowie jest Władysław Stanisław Reymont. W tym roku w Dzień Patrona przypomniano zwyczaj związane z Zielonymi Świątkami.

Na tegoroczne obchody przybyło wielu gości, m.in. wójt gminy Szczutowo Andrzej Twardowski, przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Kopciński, ks. Marian Orzechowski, przedstawiciele zaprzyjaźnionych szkół i instytucji, rodzice. Zebranych powitała dyrektor Monika Kordyżon.

Sala gimnastyczna zmieniła się w polską wieś. Pojawily się chałupy, drewniany kościół, a nawet przydrożna kapliczka. W ogródkach zakwitły kwiaty. Uczniowie nawiązali do Zielonych Świątek. Było to jedno z najbardziej rozśpiewanych i roztańczonych świąt. Dziś już mało kto zna stare obyczaje. W Szczutowie przypomniano, że wiosna była najlepszym czasem na wyznaczenie miłości.

Część artystyczna została przygotowana pod kierunkiem Izabeli Kalinowskiej, Doroty Zielińskiej, Konrada Mazurowskiego. Goście byli pod wrażeniem występów uczniów szczutowskiej szkoły.

— Cieszę się, że znów możemy wspólnie przeżywać dzień patrona waszej szkoły. Dobrze, że przypomniacie stare zwyczaje, nie zapominacie

o tym, co było. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie i piękny występ — powiedział wójt Andrzej Twardowski.

Dyrektor Monika Kordyżon podziękowała emerytowanym dyrektorkom Ryszardzie Kubiak i Hannie Nagórek za pomoc i wsparcie. Nie spodziankę miała prezes stowarzyszenia „Nasz Reymont” Anna Wojciechowska, która przywiozła Medal Jubileuszowy Fundacji im. Władysława Reymonta w Kanadzie, ustanowiony z okazji jubileuszu 50. rocznicy powstania fundacji. Otrzymało go tylko siedem szkół w Polsce.

Święto Patrona było doskonałą okazją, by wręczyć nagrody laureatom konkursu plastycznego „Reymontowska wieś w oczach dziecka”, który odbył się pod honorowym patronatem Wójta Gminy Szczutowo.

— Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Wpłynęło ponad sto prac — powiedziała organizatorka konkursu Marta Pilarska.

Przyznano nagrody w trzech kategoriach wiekowych. Laureatami pierwszych miejsc zostali Nadia Olewnik, Antoni Woźnicki, Helena Zglenicka, Jakub Sierakowski. Dodatkowo dyrektor Szkoły Podstawowej w Szczutowie uhonorowała za reprezentowanie szkoły w wielu konkursach plastycznych Marię Przybyłowską.

Nagrody w konkursie ufundowali wójt Andrzej Twardowski, dyrektor szkoły Monika Kordyżon, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Agnieszka Leśniewska, przewodnicząca Szkolnej Rady Rodziców Beata Szalkucka.

M



STOWARZYSZENIE SZCZUTOWO BIEGA I TĄNCZY

GMINA W SZCZUTOWIE

V BIEG DWÓCH JEZIOR

17.06.2023
Szczutowo

Start godz. 10.00

Bieg główny 15 km
Bieg na 5km
Nordic Walking 6km
Dziecięcy Bieg Dwóch Jezior
Dmuchańce dla dzieci

Urszulewo, teren Stowarzyszenia Użytkowników Działek Letniskowych (Camping) w Szczutowie. Zawodnicy będą przebiegać przez szosę wojewódzką 560 (odcinek od Kościoła św. Wawrzyńca do Campingu).

Dodatkowo jako imprezy towarzyszące odbędą się: Bieg na 5 km i Marsz Nordic Walking.

Biegacze w trasę o długości 15 km wyruszą z ulicy Lipowej (koło szkoły) o 10:00, natomiast na 5 km o 10.15,

zaś zawodnicy Nordic Walking – w Urszulewie przy figurce św. Jana Nepomucena o 10:20. Ostatni zawodnik spodziewany jest na mecie w Szczutowie około godziny dwunastej.

Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa w organizowanej imprezie sportowej. Dla uczniów ze starszych klas odbędą się Biegi Nastolatków, dla młodszych dzieci też przewidziane są różne atrakcje.

Więcej na: www.biegszczutowo.cha.pl



Urząd Gminy w SIERPCU

Szkoła Podstawowa w Bledzewie
Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-48-81

Szkoła Podstawowa w Golezynie
Golezynie, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-15-31

Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym
ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

Szkoła Podstawowa w Sudragach
Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 274-12-68

Oddział Zamiejscowy w Susku
Susk 35, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu
Studzieniec 27, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-09-74

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku
Susk 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16

Piknik ekologiczny w Bledzewie

2 czerwca 2023 r. na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Bledzewie odbył się Rodzinny Piknik Ekologiczny „Żyj świadomie – razem dla czystego środowiska”.



Ministerstwo Klimatu i Środowiska



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Uroczystego otwarcia pikniku dokonał wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński. Wskazał potrzebę ciągłego podnoszenia poziomu wiedzy ekologicznej poprzez kształtowanie świadomości mieszkańców w dziedzinie ekologii i ochrony środowiska naturalnego. Wyraził zadowolenie z możliwości finansowania tego wydarzenia ze środków WFOŚiGW w kwocie 30000 złotych. Głos zabrała również posłanka na Sejm RP Anna Cicholska, która podziękowała wójtowi za szerzenie wiedzy ekologicznej i idei dbałości o przyrodę. W imprezie uczestniczyli także mazowiecki wicekurator oświaty w Warszawie Krzysztof Wiśniewski oraz władze samorządowe, kierownicy jednostek organizacyjnych, zaproszeni przedstawiciele instytucji prowadzących działalność ekologiczną, uczniowie i nauczyciele ze wszystkich szkół z terenu gminy Sierpc, a także rodzice uczniów i społeczność lokalna.

W trakcie pikniku rozstrzygnięto konkursy ekologiczne: „Z ekologią za pan brat” polegający na wykonaniu z materiałów recyklingowych ekozabawki i ekobizuterii oraz konkurs „Mistrz recyklingu”, który polegał na zbiorce makulatury i zużytych baterii przez gminne szkoły. Laureatom wręczono cenne nagrody w postaci sprzętu elektronicznego.

Ekozabawy nad jeziorem

Nad Jeziorem Bledzewskim spotkali się wszyscy, którzy uwielbiają dobrą zabawę, ruch na świeżym powietrzu i czerpią radość z oglądania pokazów, ciekawych prezentacji, uczestniczenia w różnych warsztatach i zabawach. Dzięki uprzejmości wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sierpc Wojciecha Lipińskiego udało się zorganizować imprezę na łonie pięknej przyrody Ośrodka Wypoczynkowego w Bledzewie. Prze-



prowadzono gry i zabawy ekologiczno-rekreacyjne, pokaz udzielania pierwszej pomocy, wystawę sprzętu pożarniczego, policyjnego. Można było wziąć udział w warsztatach ekologicznych: malowaniu toreb ekologicznych, wykonania ekomydełek, ekokul do kąpeli czy wykonania „lasu” w słoiku, zajęciach fitness oraz animacjach dla najmłodszych. Dodatkowymi atrakcjami dla dzieci były wizyta w „studiu makijażu”, możliwość zabawy na dmuchańcach oraz przysmaki: wata cukrowa, popcorn. Uznanie i zachwyty wzbudziły słodkie i przyjazne alpaki, pokaz baniek mydlanych oraz ukochane maskotki maluchów Strażak Sam i Minionek, które zabawiły dzieci i pozwały do zdjęć.

Pokaz mody

Duży aplauz zdobył pokaz mody ekologicznej w wykonaniu uczniów i rodziców Szkoły Podstawowej w Bledzewie, którzy byli gospodarzami wydarzenia. Koordynatorem



Dzień Dziecka w fotelu wójta

1 czerwca 2023 roku Urząd Gminy w Sierpcu odwiedzili mali petenci — delegacje uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Sierpc. Wójt Krzysztof Korpoliński opowiedział

dzieciom, jak funkcjonuje urząd oraz na czym polega jego praca. Uczniowie mieli okazję zwiedzić urząd i dowiedzieć się, jakie sprawy mogą w nim załatwić.

Na zakończenie dzieci otrzymały „Pudełko szczęścia”, w którym nie zabrakło słodkości.

UG SIERPC



materiały sponsorowane



Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: gmina@mochowo.pl, www.mochowo.pl



Otwarcie boiska w Mochowie Parcele

Oddanie do użytku zmodernizowanego boiska gminnego w Mochowie Parcele zbiegło się z dwoma ważnymi wydarzeniami: przekazaniem sprzętu dla OSP i imprezą biegową „Gmina Mochowo na Sportowo”.

Imprezę otworzył wójt gminy Mochowo Zbigniew Tomaszewski. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. wicemarszałek Sejmu Piotr Zgorzelski, prezes Zarządu Głównego ZOSP RP Waldemar Pawlak, starosta płocki Sylwester Ziemkiewicz,

Sprzęt dla OSP

Podczas imprezy został przekazany sprzęt specjalistyczny o wartości ok. 50 tys. zł jednostkom OSP z terenu gminy Mochowo ufundowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. OSP Bożewo otrzymało kamerę termowizyjną, OSP Żurawin przecinarkę spalinową, OSP Choczeń, OSP Osiek, OSP Zglenice Duże po dwa węże, OSP Ligowo, OSP Bendorzyn, OSP Mochowo, OSP Malanowo Stare system oświetleniowy (LED), a OSP Cieślin torbę medyczną z deskami i szynami kramera.

Otwarcie boiska

Gmina Mochowo na otwarcie boiska pozyskała środki finansowe z budżetu województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2021” oraz Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „MAZOWSZE dla sportu 2022” w łącznej kwocie 450 tys. zł. Goście przecięli symboliczną wstęgę. Później dzieci stanęły na starcie biegów. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkową koszulkę, wodę i słodką przekąskę. Była też pyszna zupa pomidorowa. Dla zwycięzców każdej kategorii z miejsc I – III przygotowane zostały medale i dyplomy. Dodatkowo dyrektorzy szkół odebrali puchary za udział w tym wydarzeniu sportowym ufundowane przez wicemarszałka Piotra Zgorzelskiego.

UG MOCHOWO



Piknik ekologiczny w Bożewie

Z okazji Dnia Dziecka na boisku Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Bożewie odbył się Ekologiczny Piknik Rodzinny, który został dofinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu „Ekologiczny piknik rodzinny”. Honorowy patronat objęła Minister Klimatu i Środowiska Anna Moskwa.

Na festyn licznie przybyli rodzice wraz dziećmi. Wśród gości byli: starosta sierpecki Andrzej Cześnik, wicestarosta Sławomir Olejniczak, wójt gminy Mochowo Zbigniew Tomaszewski, dyrektor Wydziału Zamiejscowego w Płocku WFOŚiGW w Warszawie Magdalena Grodecka, radny Rady Miejskiej Sierpca Piotr Rzeszotarski, doradca energetyczny Rafał Chojnacki oraz Teresa Malinowska z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sierpcu, która zajmuje się oświatą zdrowotną i promocją zdrowia. Dyrektor szkoły Renata Domańska serdecznie powitała wszystkich przybyłych, podziękowała WFOŚiGW za współpracę i życzyła dzieciom wspaniałej zabawy. Do życzeń i podziękowań dołączyli się goście.

W świecie Ekobohaterów

Uczniowie szkoły przed zgromadzoną publicznością wystawili spektakl pt.: „W bajkowym świecie Ekobohaterów”. Młodzi aktorzy, przebrani za ulubione postacie z bajek, uczyli prawidłowej segregacji śmieci oraz wyjaśniali, jak należy zachowywać się, aby żyć ekologicznie.

Podczas pikniku dla uczestników dostępne były stanowiska promujące ekologię: ekopokój zagadek o tematyce dotyczącej ochrony powietrza, koło fortuny, gra planszowa XXL, ekologiczny twister, sadzenie roślin antysmogowych, eko VR, ekobizuteria. Uczestnicy wydarzenia mogli je odwiedzać, brać udział w konkursach, grach i zabawach, a przy tym pogłębiać swoją wiedzę związaną z ochroną środowiska i ekologią. Dla odwiedzających stanowiska przewidziano drobne nagrody i upominki, m.in.: ekologiczne mydełka, ekotorby, breloczki itp. Ogromnym zainteresowaniem cieszyło się eko VR, gdzie dzieci mogły wziąć udział w cyfrowej wspinaczce i zobaczyć piękno otaczającego świata z bardzo wysokiej. Instruktor przed wirtualną wspinaczką



przeprowadzał minipogadankę wraz z zagadkami: jak dbać o czyste powietrze, jak segregować odpady, jak dbać o wodę, czym jest bioróżnorodność. Uczniowie również chętnie tworzyli oryginalne, niepowtarzalne naszyjniki i bransoletki z resztek różnorodnych tkanin bawełnianych oraz zdobili terakotowe doniczki, po czym sadzili w nich rośliny antysmogowe.

Poza tym animatorzy, zachęcając do ruchu na świeżym powietrzu, prowadzili zabawy przy muzyce.

Konkursy ekologiczne

W czasie pikniku odbył się pokaz mody ekologicznej w wykonaniu przedszkolaków i najmłodszych uczniów szkoły. Za przygotowanie najbardziej oryginalnych i najciekawszych strojów nagrody otrzymali: Barbara Kajkowska (I miejsce), Zofia Kowalska (I miejsce), Antoni Parzęcki (II miejsce), Natan Gorskiak (II miejsce), Bartosz Nacfański (III miejsce), Witold Biezuński (III miejsce). Wręczono także nagrody dla laureatów konkursu plastycznego „Bądź praktyczny, czyli ekologiczny”. Otrzymali je: Jan i Zofia Kucińscy (I miejsce), Justyna Rudzińska (I miejsce), Grzegorz Dziurlik (II miejsce), Antoni Parzęcki (II miejsce), Jan Cieślak (III miejsce), Bartosz Nacfański (III miejsce). Uczniom wyróżnionym w tym konkursie (Mai Dziurlik, Wojciechowi Sulkowskiemu, Wojciechowi Krajenciu i Tomaszowi Cieślakowi) również podarowano upominki.

Do dyspozycji uczestników była ekoramka do zdjęć wykonana przez uczniów szkoły. Na jej tle można było pozować do zdjęć. W czasie pikniku serwowano zdrowe przekąski, owoce, soki, ciasteczka.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ADAMA MICKIEWICZA W BOŻEWIE



Ekologiczny piknik rodzinny w Bożewie Nowym dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie dotacji w kwocie 30 000,00 zł www.wfosigw.pl

materiał sponsorowany



Pierwsza Mochowska Piątka



W sobotę, 3 czerwca 2023 roku, w miejscowości Mochowo Parcele odbyły się zawody biegowe pn. „1. Mochowska Piątka i imprezy współtowarzyszące”.

spółów Sportowych. Zadanie finansowane było ze środków Województwa Mazowieckiego dzięki pozyskanej przez LKS Sparta Mochowo dotacji z Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskie-

otwarcie miało miejsce w przeddzień zawodów. Do rywalizacji w biegu na 5 km przystąpili zawodnicy i zawodniczki z kilku województw. Najszybciej trasę pokonał Piotr Mariański Szczutowo Biega. Jego czas to 17 minut i 3 sekundy. Drugi był Patryk Kwasiborski TKKF „Kubuś” Sierpc — 17,27, a trzeci Adrian Wysocki RKS Lech Rypin — 17,31. Wśród kobiet najszybsza była Teresa Kamińska RKS Lech Rypin — 20,49. Drugie miejsce zajęła Patrycja Jasińska ze Szczutowo Biega — 21,27, a trzecie Jolanta Rzęsiewicz z RKS Lech Rypin — 22,33.

Na życzenie zawodników wprowadzono również klasyfikację drużynową. Wśród mężczyzn zwyciężył zespół Szczutowo Biega, drugie miejsce zajęła Sparta Mochowo, a trzecie Biegam w Sftsze. Klasyfikację drużynową wśród kobiet wygrały panie z RKS Lech Rypin. Drugie miejsce wybiegały zawodniczki z TKKF

„Kubuś” Sierpc, a trzecie Szczutowo Biega.

Imprezą towarzyszącą 1. Mochowskiej Piątce był marsz nordic walking dla seniorów na trasie około 2 km. Rywalizacja odbyła się w czterech kategoriach wiekowych.

Dla zwycięzców biegów w kategorii open i siedmiu kategoriach wiekowych czekały atrakcyjne nagrody rzeczowe w postaci voucherów do

sklepu sportowego oraz pamiątkowe statuetki. Takie same nagrody otrzymali nordicowcy.

Dodatkowo uhonorowano najstarszą zawodniczkę biegu Krystynę Chojnacką, najstarszego nordicowca Ryszarda Wiśniewskiego i biegacza sprawnego inaczej Krzysztofa Jędrzejewskiego.

Wszyscy uczestnicy zmagania otrzymali pamiątkowe medale oraz pakiety startowe.



Organizatorami tego wydarzenia byli: Ludowy Klub Sportowy Sparta Mochowo, Urząd Gminy w Mochowie, Ognisko TKKF „Kubuś” oraz Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Ze-

go Województwa Mazowieckiego w Warszawie.

Start i meta biegu były usytuowane na płycie zmodernizowanego boiska gminnego, którego uroczyste



SEBASTIAN SZCZYPECKI
– Animator Sportu
UG Mochowo

Więcej wyników i zdjęć na stronie
www.ekstrasierpc.pl

GMINNY DZIEŃ DZIECKA W MOCHOWIE

W sobotnie popołudnie na placu gminnym w Mochowie dzieci wraz ze swoimi rodzicami świętowały Dzień Dziecka.

Przygotowano mnóstwo atrakcji: darmowe dmuchańce, strefę refleksu, stoiska kreatywne, gry i zabawy z animatorem, malowanie twarzy, tatuaże. Ponadto druhowie z jednostki OSP w Mochowie zapoznawali najmłodszych ze swoją pracą oraz prezentowali wóz bojowy. Z kolei stoiska KGW z terenu gminy Mochowo przygotowały pyszne zapiekanki, hot-dogi, frytki, kręcone ziemniaki, lody i inne smakołyki. Dla łasuchów i miłośników dziwnych wieczorową porą serwowano pieczonego dzika. Czas umilił występ niezawodnego Chóru „Złota Jesień” oraz utalentowane tanecznie dzieciaki z zespołu tańca przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Mochowie. Wieczorem odbyła się potańcówka z zespołem Ex Bolo i wystąpiła gwiazda



wieczoru – zespół Camasutra.

W trakcie wydarzenia odbył się Jarmark Mochowski, podczas którego na stoiskach KGW można było znaleźć mnóstwo pyszności z kuchni lokalnej. Siedem kół gospodyń wiejskich z terenu gminy Mochowo brało udział w konkursie na najlepsze ciasto drożdżowe lub babkowe. Ciasta zgłoszone do konkursu oceniła Komisja konkursowa. Najpyszniejsze

okazało się tradycyjne ciasto drożdżowe z rodzynkami i kruszonką, podane z wykonanym samodzielnie masłem i powidłami oraz mlekiem prosto od krowy, które do konkursu zgłosiło Koło Gospodyń Wiejskich Bożewianki z Bożewa. Wszystkie koła otrzymały vouchery ufundowane przez Stowarzyszenie LGD „Sierpckie Partnerstwo”.

UG MOCHOWO



artykuł sponsorowany

Podsumowanie projektu SCWEW

26 maja odbyła się konferencja podsumowująca projekt grantowy „Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą (SCWEW)” skierowany do społeczności lokalnej.



ka Rozwoju Edukacji — kierownik projektu Agnieszki Pietryki, Jolanty Nawrockiej i Anny Przybysz, prof. UAM dr hab. Beaty Jachimczak, Andrzeja Cześnika — starosty sierpeckiego oraz Bogusławy Lewandowskiej — naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Sierpcu.

Uczestnicy podzielili się swoimi spostrzeżeniami na temat współpracy i wsparcia, jakie otrzymali w trakcie trwania pilotażu oraz korzyści płynących z działalności SCWEW.

Konferencję uświetnił wspólny występ artystyczny uczniów z placówek objętych wsparciem z wychowankami SOSW w Sierpcu.

SOSW SIERPC

Spotkanie zorganizowało Specjalistyczne Centrum Wspierające Edukację Włączającą w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sierpcu. Grantobiorcą projektu jest Powiat Sierpecki. Grant w wysokości 503 818,00 zł, w tym kwota dofinansowania z UE 424 617,81 zł, realizowany jest od 1 sierpnia 2021 r. do 30 czerwca 2023 r.

Wsparciem objęto Miejskie Przedszkole Nr 3 im. Niedźwiadka Wojtki w Sierpcu, Szkołę Podstawową Nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu, Szkołę Podstawową Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu, Technikum w Zespole Szkół Nr 2 im. Zygmunt Wolskiego w Sierpcu, Liceum

Ogólnokształcące im. mjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu. W ramach SCWEW zostały podpisane porozumienia z Poradnią Psychologiczną – Pedagogiczną w Sierpcu, Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Płocku oraz Powiatową Biblioteką Publiczną w Sierpcu. Kadre Specjalistycznego Centrum Wspierającego Edukację Włączającą tworzą nauczyciele Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu. Liderem jest Marzanna Dąbrowska, specjalistką w zakresie pedagogiki specjalnej — Małgorzata Dywał, ekspertem ds. edukacji włączającej — Agnieszka Domańska, ekspertem ds. informacji

i ewaluacji — Magdalena Linowska, ekspertem ds. technologii wspomagającej — Aleksandra Melibruda.

Podczas konferencji kadra SCWEW podsumowała dotychczasową działalność i zasadność podejmowanych działań zaplanowanych w projekcie, skierowanych do nauczycieli, dzieci lub uczniów i ich rodziców z placówek objętych wsparciem oraz korzyści płynące z utworzonej wypożyczalni sprzętu specjalistycznego.

Konferencja odbyła się z udziałem zaproszonych gości, m.in. Ewy Ciastkowskiej — wicemarszałek Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Płocku, przedstawicieli Ośrod-

ka Rozwoju Edukacji — kierownik projektu Agnieszki Pietryki, Jolanty Nawrockiej i Anny Przybysz, prof. UAM dr hab. Beaty Jachimczak, Andrzeja Cześnika — starosty sierpeckiego oraz Bogusławy Lewandowskiej — naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Sierpcu.

Część konferencji stanowił panel dyskusyjny, w którym wzięli udział dyrektorzy, koordynatorzy, nauczyciele i rodzice dzieci/uczniów z placówek objętych wsparciem oraz przedstawi-



Dzień Dziecka w skansenie

Sierpecki skansen w niedzielę, 4 czerwca, przejęły dzieci. Były gry i zabawy sprzed wielu lat. Po raz drugi można było też spróbować swoich sił w hobby horse.

Nie zabrakło atrakcji dla dzieci w skansenowskiej wsi. Najmłodszy mogli sami wykonać lalkę, papierowy wiatraczek czy wianek z polnych kwiatów. Dzieci miały okazję zobaczyć repliki zabawek oraz zobaczyć, jak niegdyś wyglądały gry i zabawy podwórkowe. W zagrodach chłopskich można było też zobaczyć wystawę „Rok polski w tradycyjnych zajęciach codziennych” oraz przyjrzeć się pokazom pracy dawnych twórców ludowych i rzemieślników.

W amfiteatrze aktorzy z teatru Katarynka z Gdańska wystąpili w przedstawieniu „Morskie opowieści”, a później zaprosili do udziału we wspólnej zabawie.

Na polanie przed amfiteatrem odbyły się zawody Hobby Horse. To wspaniała zabawa dla młodych miłośników jeździectwa. Na drewnianym kiju obsadzona jest głowa konia, zwykle z wodzami i innym ekwipunkiem. Zawodnicy naśladują jeźdźców w trakcie jazdy konnej. W Sierpcu rywalizacja odbywała się w dwóch kategoriach: parkur i ujeżdżania.

Na kiermaszu można było nabyć unikalne przedmioty wytwarzane przez artystów oraz dobrze zjeść. M.



reklama

+48 570 562 049
www.szaler.pl

WYNAJEM KOPARKI

SYSTEMY SZALUNKOWE

- DŹWIGARY H-20
- SKLEJKA 21MM
- PODPORY
- GŁOWICE
- TRÓJNOGI

szaler

WYNAJEM SZALUNKI STROPOWE

ogłoszenie płatne

V Bieg Dwóch Jezior

Marsz Nordic Walking
dystans ok. 6 km

17 czerwca 2023 r.
(sobota)

Start w Urszulewie przy figurce św. Jana Nepomucena ok. godz. 10.20

- **Biuro zawodów będzie w szkole w Szczutowie**
- **Zawodnicy zostaną przewiezieni autobusem na start o 9.30**
- **Meta na boisku w Szczutowie**

kategorie wiekowe kobiet i mężczyzn

- 16-39 lat
- 40-59 lat
- 60 lat i więcej

www.tkkf-kubus.org.pl
http://www.b2j2020.cba.pl
www.zapisy.inessport.pl

25 Mazowsze
Zadanie dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

Tartak URSZULEWO

STOWARZYSZENIE SZCZUTOWO BIEGA I TANCZY

Udział w imprezie jest wyrazem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika i ich publikację, referencje na publikacji internetowej. Przetwarzanie ma na celu wyłącznie promowanie działań sportowo-rekreacyjnych. Niniejszy formularz uczestnikowi przysługują prawa odmowy zgody w każdym momencie. Także dostępny do treści swoich danych oraz prawa ich sprzetowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przeniesienia danych, prawo do możliwości sprzetania, do danych osobowych.